様式１
「男女生き活き企業」認定申請書（新規・更新）
年　　月　　日
　栃木県知事　様
　　　　　　　　　　　　　　＜申請者＞
　　　　　　　　　　　　　　　郵便番号
　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名
「男女生き活き企業」の認定（新規・更新）を受けたいので、「男女生き活き企業」認定制度実施要綱第３条の規定により申請します。
	業　種
(主として該当するもの一つに☑を付けてください。)
	□１　農林漁業　□２　鉱業、採石業、砂利採取業　□３　建設業　□４　製造業　　　　　　　　　　　　□５　電気・ガス・熱供給・水道業　□６　情報通信業　□７　運輸業、郵便業
□８　卸売業、小売業　□９　金融業、保険業　□10　不動産業、物品賃貸業　　　　　□11　学術研究、専門・技術ｻｰﾋﾞｽ業　　□12　宿泊業、飲食サービス業
□13　生活関連サービス業、娯楽業　□14　教育、学習支援業　□15　医療、福祉
□16　複合サービス事業　□17　サービス業（他に分類されないもの）

	雇用の状況
（　）内は栃木県内事業所の内数
	①　常時雇用する労働者数
	合計　　　　　　　　人（　　　　　人）

	男      人（　　人）・女　　　人（　　人）

	②　①のうち、管理職数(注１)
	男　　　人（　　人）・女　　　人（　　人）

	③　①のうち正規労働者数(注２)
	男　　　人（　　人）・女　　　人（　　人）

	④　①のうち非正規労働者数(注２)
	男　　　人（　　人）・女　　　人（　　人）

	資本金又は出資総額

	連絡先
	所属・氏名

	電話（FAX）番号
	電話　　　　　　　　　　　　　　FAX

	電子メールアドレス

	申請要件（要綱第２条）
（該当する場合はチェック欄に☑を付けてください。）
	(１）「とちぎ女性活躍応援団」に登録している。
	□

	(２）「いい仕事いい家庭つぎつぎとちぎ宣言」の登録を行っている。
	□

	(３）上記(２）で登録した内容について、実践したものが１項目以上ある。（過去に
登録した内容でも可）
※実践した項目［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］
	□

	(４）重大な労働関係法規（労働基準法、男女雇用機会均等法、育児・介護休業法、女性活躍推進法　等）違反をしていない。
	□

	(５）暴力団又は暴力団員と密接な関係を有していない。
	□

注１　②管理職数は、課長相当職以上の人数を記入してください。なお、課長相当職に
ついては、貴社の実態に応じて、適宜御判断ください。
注２　③正規労働者数④非正規労働者数は、概数でも結構です。
＜　添付書類　＞
○　貴社の業務内容がわかるもの（会社案内パンフレット、自社ホームページを印刷したもの　等）
○　就業規則の写し（常時10人以上の労働者を使用する企業等のみ）
　※　労働基準監督署の受付印があるものに限ります。

＜その他＞
○　本書に記載された内容については、関係機関等に確認する場合があります。
○　本書に記載された内容は、この認定に係る審査以外には使用しません。